
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Мошенского муниципального

округа Новгородской области от 22.09.2023 № 17

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
28 августа 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 10 июля 2023 года N 286-ФЗ
«О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», от 10 июля 2023 года № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Мошенского муниципального
округа Новгородской области от 22.09.2023 № 17 «Об утверждении Положения
о Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального округа Новго-
родской области»:

1.1. Изложить преамбулу в редакции:
«В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  07.02.2011  N  6-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных
образований», областным законом от 31.03.2023 № 296-ОЗ «О преобразовании
всех  поселений,  входящих  в  состав  Мошенского  муниципального  района,
путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального обра-
зования статусом муниципального округа», решением Думы Мошенского му-
ниципального округа от 20.09.2023 № 5  «О правопреемстве органов местного
самоуправления  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской
области».».

1.2. В Положении о Контрольно-счетной комиссии Мошенского муници-
пального  округа  Новгородской  области,  утвержденном  решением  Думы
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 22.09.2023 №
17:

1.2.1. Заменить в статье 2, части 5 статьи 4, части 1 статьи 6 слова «Об
ем



2

общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»  на  «Об
общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных
образований» в соответствующем падеже.

1.2.2. Статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6.  Должностное лицо контрольно-счетной комиссии,  замещающее му-

ниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федераль-
ными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюде-
ние таких ограничений, запретов и требований, а  также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в по-
рядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 де-
кабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№166
от 28 августа 2024 года
с. Мошенское


